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Protokół nr IX 

uroczystej sesji Rady Miasta Opola 

3 maja 2019 r. 

 

 Sesja zwołana została dla uczczenia 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 

3 Maja oraz nadania wyróżnień miejskich: tytułu „Zasłużony Obywatela Miasta 

Opola” pani Małgorzacie Kozak i  czterech odznak honorowych „Za Zasługi dla 

Miasta Opola” druhom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Opola: 

Edwardowi Kani, Rochowi Maince i Andrzejowi Porwolowi oraz Stowarzyszeniu 

Kombatantów Misji Pokojowych ONZ Koło nr 25 w Opolu. 

 Sesja odbyła się w sali im. Karola Musioła opolskiego ratusza i trwała od godz. 

13:30 do godz. 15:00. 

 Do sali wprowadzony został sztandar miasta w asyście radnych:  

Alicji Wiśniewskiej, Sławomira Batko i Bartłomieja Bonka. Zespół Take Style pana 

Piotra Skrzypca wraz z zebranymi gośćmi odśpiewał hymn państwowy, a hejnał 

miasta Opola na trąbce odegrał pan Tadeusz Ciuła. 

 Łukasz Sowada przewodniczący sesji powitał zaproszonych gości: 

- pana Arkadiusza Wiśniewskiego Prezydenta Miasta Opola, Małgorzatę Stelnicką 

i Przemysława Zycha Zastępców Prezydenta Miasta Opola, 

- członków Kapituły Wyróżnień Honorowych i Zasłużonych Obywateli Miasta Opola 

wraz panią profesor Dorotą Simonides, 

- wyróżnionych gości: panią Małgorzatę Kozak, której Rada Miasta Opola  na 7. sesji 

nadała tytuł „Zasłużony Obywatel Miasta Opola”, pana Edwarda Kanię, Rocha 

Mainkę, Andrzeja Porwola, którym Rada Miasta Opola nadała odznaki honorowe 

„Za Zasługi dla Miasta Opola” oraz przedstawicieli Stowarzyszenia Kombatantów 

Misji Pokojowych ONZ Koło nr 25 w Opolu, na czele z panem Edwardem Łakomym 

prezesem Stowarzyszenia, któremu to Stowarzyszeniu Rada Miasta Opola nadała 

odznakę honorową „Za Zasługi dla Miasta Opola”. 

- panią dr Annę Gołębiowską z Instytutu Historii Uniwersytetu Opolskiego, która  

wygłosiła na sesji wykład okolicznościowy, 

- przewodniczących rad i zarządów dzielnic uczestniczących w sesji, 

- pana  pułkownika Szymona Lepiarza  Dowódcę 10. Opolskiej Brygady Logistycznej, 

- pana st. brygadiera Krzysztofa Kędryka Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej, 

- pana st. brygadiera Pawła Kielara Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Opolu, 

- pana podpułkownika Jerzego Łukasika Komendanta placówki Straży Granicznej  

w Opolu, 

- pana podpułkownika Jarosława Jalowskiego zastępcę szefa Wojewódzkiego 

Sztabu Wojskowego w Opolu,  
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- pana nadkomisarza Jacka Basika  zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Opolu, 

- panią Beatę Szpakowską  zastępcę Komendanta Straży Miejskiej w Opolu. 

 Przewodniczący sesji  powitał również członków Rady Seniorów i członków 

Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu. 

Przewodniczący Rady Miasta powitał pana Piotra Skrzypca, który wraz 

z zespołem Take Style uświetnił tę uroczystość. Ponadto przywitał wszystkich 

przybyłych mieszkańców miasta Opola, przedstawicieli mediów i zaproszonych gości. 

Przewodniczący sesji wygłosił krótkie okolicznościowe przemówienie 

dotyczące 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  

Na sesji przemówienie wygłosił również Arkadiusz Wiśniewski Prezydent 

Miasta Opola. 

Przewodniczący sesji zaprosił do wysłuchania prelekcji pani dr Anny 

Gołębiowskiej  z Instytutu Historii UO pt. „Uchwalenie Konstytucji 3 maja w edukacji 

historycznej i w świadomości opolskiej młodzieży”. 

Następnie przewodniczący sesji poinformował, iż Kapituła Wyróżnień 

Honorowych 18 marca 2019  r. pozytywnie zaopiniowała wniosek o uhonorowanie 

pani Małgorzaty Kozak tytułem „Zasłużony Obywatel Miasta Opola”, a Rada Miasta 

na sesji 28 marca  2019 r. podjęła uchwałę w sprawie nadania tytułu. 

 Łukasz Sowada Przewodniczący Rady Miasta wręczył pani Małgorzacie 

Kozak dyplom i medal, upamiętniające nadanie tego tytułu.  

Wyróżniona w krótkim przemówieniu podziękowała za wyróżnienie.  

Przewodniczący Rady Miasta Łukasz Sowada poinformował następie, 

że 18 marca 2019  r. Kapituła Wyróżnień Honorowych pozytywnie zaopiniowała 

wniosek o nadanie odznak „Za Zasługi dla Miasta Opola”, a Rada Miasta na sesji 28 

marca  2019 r. podjęła uchwały w sprawie nadania odznak druhom Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu miasta Opola: Edwardowi Kani, Rochowi Maince 

i Andrzejowi Porwolowi. Następnie Przewodniczący Rady wygłosił laudacje i wręczył 

wyróżnionym odznaki i kwiaty.  

Łukasz Sowada Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż z wnioskiem 

o nadanie  odznaki „Za Zasługi dla Miasta Opola” Stowarzyszeniu Kombatantów Misji 

Pokojowych ONZ Koło nr 25 w Opolu wystąpił Prezydent Miasta Opola, po czym 

wygłosił krótką laudację i wręczył panu Edwardowi Łakomemu prezesowi 

Stowarzyszenia odznakę i kwiaty.  

Pan Edward Łakomy jako przedstawiciel Stowarzyszenia Kombatantów Misji 

Pokojowych ONZ Koło nr 25 w Opolu wygłosił przemówienie. 

Po wręczeniu wyróżnień, przewodniczący sesji wszystkim wyróżnionym 

i obecnym gościom zaproponował podarunek muzyczny. Zespół Take Style 
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zaprezentował piosenki z koncertu „Czym Ojczyzna jest odpowiem” wykonane przez 

uczestniczki zajęć Studia Piosenki „Debiut” działającego w Młodzieżowym Domu 

Kultury w Opolu: 

1. utwór „Ojczyzna” zaśpiewała Karolina Kościelny; 

2. utwór „Wolność” zaśpiewała Jessica Stellmach; 

3. utwór „Nadzieja” zaśpiewała Marysia Mikita; 

4. utwór „Taki kraj”  zaśpiewała Monika Morka; 

5. utwór „Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos”  zaśpiewała Jessica 

Stelmach. 

 Przewodniczący sesji podziękował panu Piotrowi Skrzypcowi i zespołowi Take 

Style oraz wokalistkom ze Studia Piosenki „Debiut” za dostarczenie pięknych wrażeń.  

Przewodniczący  Rady Miasta Opola podziękował wszystkim, którzy 

przyczynili się do przygotowania uroczystości, wyróżnionym za przyjęcie tytułów oraz 

podziękował wszystkim gościom za udział w uroczystej 9. sesji Rady Miasta Opola, 

w szczególności pani dr Annie Gołębiowskiej za wygłoszony wykład. 

 Łukasz Sowada przewodniczący sesji zaprosił na słodki poczęstunek, po 

czym ogłosił, że porządek uroczystej sesji Rady Miasta Opola został wyczerpany. 

Sztandar miasta Opola w asyście radnych został wyprowadzony z sali 

im. Karola Musioła. 

Zdjęcia z uroczystej sesji znajdują się w zbiorach Biura Rady Miasta. 

 

Protokół sporządziła:       Przewodniczący sesji: 

 

Aleksandra Lukosz   Łukasz Sowada 

 

 


